
K vhodné spíše pro kluky

vhodné spíše pro holky

snadnější čtení
H

2023/2024
www.knihovnahk.cz
detske@knihovnahk.cz

pro žáky základních škol
Doporučená četba

Vít, Arnošt: Proč asi chrti ocasem vrtí? 

Naučná literatura

Bártíková, Petra: Proč řve lev na leva 
Dvořák, Jiří: Jak zvířata spí 
Guerrero, Rafa: Jak to vidí Tomáš
Hutničenko, Alla: Neobyčejná povolání
Jeffers, Oliver: Tady jsme doma
Píro, Radka: Proč má mravenečník dlouhý jazyk
Plíhalová, Kristýna: Encyklopedie dobrých skutků
Ricard, Matthieu: Naši zvířecí sousedé 
Špačková, Markéta: Proč krokodýl dělá vlny 
Stará, Ester: Až se ucho utrhne (50 ilustrovaných přísloví) 

Poezie 

Behenský, Petr: Kniha říkanek 
Fialová, Adéla: Co čmeláci nevěděli
Fischerová, Daniela: Devět tet jde na výlet
Jelínková, Hanka: Žeryk pracuje, Žeryk to spočítá 
Plachý, Jaromír: Básně z dásně
Roreček, Tomáš: Sloni a jiní oni 
Škaloudová, Renata: Říkačky o autech a strojích
(série) 

K

H

H

K

Úsměv pro žabku

Velká písmena, genetická metoda 

Benn, Amelie: O malém kůzlátku 
Horáková, Eva: Co se šeptá v trávě,
Do pohádky se zvířátky, Psí kusy s tátou
Jelínková, Hanka: Kos je bos 
Kalwitzki, Sabine: Moji zvířecí kamarádi 
Krolupperová, Daniela: Zprávy z pelíšku
Porebská, Hana: Co kdo dělá? 
Rožnovská, Lenka: Panenka Bára, Kocour Josef 
Thilo: Příběhy rytířů a jejich hradů
Zobačová, Hana: Auta, vlaky, bagry taky,
Pokojíček plný hraček

Komiks

Bavorová, Eva: Rok s Lízou a Pupíkem
Perglová, Kateřina: Kačka a Mops
Smolík, Honza: Liška Kuliška 
Smolíková, Klára: Medvídek Lup 
Troïanowski, Johan: Růža

Čteme spolu 

Hlavatá, Jana: Lucinka a pohár trpělivosti
Jakubíčková, Jana: Pohádky ze sluneční zahrádky 
Schröder, Patricia: Lukášův dračí kamarád
Schröder, Patricia: Mirella a tajemství mořských víl
Smolíková, Klára: Kvidovy přeslechy 
Šiborová, Zdeňka: Jak se vodníček stal hasičem 
Wechterowicz, Przemysław: Obejmi mě, prosím,

třída
1.



K

H

K

H

Isern, Susanne: Myška a sedm postýlek 
Jansson, Tove: Mumínek a narozeniny (série) 
Johnsen, Åshild Kanstad: Polínkovo muzeum
Kasdepke, Grzegorz: Nechci být princezna
Kinear, Nicola: Malý hrdina
Knudsennová, Michelle: V knihovně je lev 
Krolluperová, Daniela: Dveře ke snu, Králíček a past,
Sněhová víla, Vánoční pohádka, Polární pohádka 
Lobel, Arnold: Kvak a Žbluňk jsou kamarádi,
Prasátko na útěku 
Macurová, Katarína: Proč nekveteš?,
Medvídek a potopa světa 
Mav Hrovat, Nina: Jak myška hledala kamarády
McBratney, Sam: Hádej, jak moc tě mám rád 
Miler, Zdeněk: O zvědavém štěňátku 
Ondrašík, Pavel: O prasátku Lojzíkovi – Cesta za nosem 
Osborne, Mary Pope: Magický domeček (série) 
Paglia, Isabel: Krabička 
Papoušková, Eva: Vombat Jirka je statečný 
Pávková, Bohdana: Povídačky naší Kačky
Pondělíčková, Klára: Co musejí morčata 
Reider, Katja: Medvídek Míša a cesta kolem světa 
Riddell, Chris: Pan Podpostel 
Richardson, Justin: Tango 
Ruiter, Jo de: Tedovo velké dobrodružství 
Řezníčková, Daniela: Dávej pozor, Všudybylko! 
Sabbagová, Britta: Malý mýval Nemyjsa 

Beletrie

Hoňková, Iva: Jak se divočák Květoš učil létat

Balík, Jindřich: Veselé pohádky s úkoly
Baránková, Vlasta: Kouzelná cesta domů 
Barth, Rolf: Můj druhý dědeček 
Berne, Jennifer: Kamil neumí létat 
Březinová, Ivona: Q je O s ocáskem
Bula, Oksana: Zubr si hledá hnízdo 
Canal, Eulàlia: Duchové neklepou na dveře 
Crummenerl, Rainer: Pirátská nauka 
Cupalová, Noemi: Zvíře, které není vidět 
Čapek, Jindra: Děťátko se narodilo 
Čapek, Josef: O pejskovi a kočičce – Jak myli podlahu 
Čech, Pavel: O klíči, O mráčkovi, Jirka a indiáni 
Čechová, Simona: František z kompostu 
Desbordes, Astrid: Co mi řekl táta 
Dieckmann, Sandra: Pady, Čekání na vlka
Docherty, Helen: Kniholap, Rytíř, který nechtěl bojovat
Dubuc, Marianne: Medvěd a šeptání větru
Dunbar, Joyce: Pan Baf 
Fischer, Ellen: Když jde slůně do školy
Gaines, Isabel: Medvídek Pú – Dýňové překvapení
Gaiman, Neil: Pirátský guláš
Hilbert, Jőrg: Kolik pater má strom 
Horáček, Petr: Modrý tučňák, Kamarád pro medvěda,
Nejlepší dárek

Liška s Vlkem běhávali bok
po boku, chodívali
společně plavat a spolu se
podivovali krásám světa.
Jednoho dne ale Vlk
zmizel… Knížka o přátelství,
ztrátě a o tom, jak dokázat
žít dál.

Úchvatně ilustrovanou
knížkou mladého britského
výtvarníka děti prosviští
jako při jízdě z prudkého
kopce. Každá stránka skýtá
spoustu nápaditých detailů
a hříček. Tak hurá na start!

Malý vombat ví, že musí mít
pro strach uděláno a spoléhat
na svoje přednosti. Příběh
z vombatích nor, kde si liška
brousí zuby na celou Jirkovu
rodinku. Jenomže to se pěkně
přepočítala!

Vombat Jirka je statečnýČekání na vlka Velký kočičí závod

Seifertová, Lucie: O králi Karlovi 
Siglain, Michael: Star Wars – Použij sílu
Sís, Petr: Robinson
Smatana, Simona: Hovnivál Hugo
Stará, Ester: Šedík a Bubi 
Široký, Michal – Štejnar, Jaromír: Medvěd Wrr:
Zachraň knižní svět
Trickartt, Ricky: Velký kočičí závod 
Vopěnka, Martin: Sofinka a záhadné zvířátko

Čtení s obrázky v textu

Blesius, Susanne: Veselé příhody malého tygříka
Dienerová, Eva: Mraveneček Neposeda 
Reider, Katja: Dobrodružství malého ledního
medvídka 
Suchá, Romana: Divadélko se zvířátky na louce 
Tetourová, Marie: Nejznámější přísloví 
Thilo: Kamarádi auta
Vítová, Jitka: Výlet myšky Toničky
Volker, Gerner: Příhody tyranosaura Rexíka
Wichová, Henriette: Příhody pejska Chloupka

Abeceda 

Jelínková, Hanka: Kouzelná abeceda 
Moje první ABCD a první čtení
Stará, Ester: Nauč Edu abecedu

https://www.databazeknih.cz/autori/ashild-kanstad-johnsen-153855

